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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for Vesthimmerlands Vand A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løgstør, den 22. april 2025

Direktion

306ba7d17e3fbc 

Morten Aaby Nielsen 
direktør

Bestyrelse

d77133383e97f2 
Lars Andresen 
formand 

770d82a1d92572 
Niels Krebs Hansen 
næstformand 

fd4e0e30cefb93 
Anders Kjær Kristensen 

fddc64eff70fae 
Liselotte Lynge Jensen 

6dbd9cf3253490 
Jakob Vium Dyrman 

46478c3028d7c5 
Per Cæsar Torp 

15952d18a98d57 
Niels Bach 
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Til kapitalejeren i Vesthimmerlands Vand A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Vesthimmerlands Vand A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus C, den 22. april 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

07d10ad7197cf3 
Claus Dalager

statsautoriseret revisor 

mne26745
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Selskabet Vesthimmerlands Vand A/S
Stengårdsvej 33
9670 Løgstør

Telefon: 98 68 32 00

Hjemmeside: www.vesthimmerlandsforsyning.dk

CVR-nr: 32 56 22 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Vesthimmerlands Kommune

Bestyrelse Lars Andresen, formand
Niels Krebs Hansen, næstformand
Anders Kjær Kristensen
Liselotte Lynge Jensen
Jakob Vium Dyrman
Per Cæsar Torp
Niels Bach

Direktion Morten Aaby Nielsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1 
8000 Aarhus C 
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er, at eje og drive spildevands- og drikkevandsforsyningsaktiviteter i
Vesthimmerlands Kommune samt udøve tilknyttede aktiviteter, der naturligt og sædvanligvis placeres i
denne type selskaber i henhold til lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold.

Selskabets indtægter fremkommer på spildevandssiden som betaling af tilslutningsbidrag,
vejafvandingsbidrag samt fast og variabelt vandafledningsbidrag, og på drikkevandssiden som betaling af
tilslutningsbidrag samt fast og variabelt driftsbidrag. Desuden varetages drift og administration af en
kommunal tømningsordning, der er en afgrænset hvile-i-sig-selv-aktivitet. Taksterne fastsættes for ét år ad
gangen. 

Spildevandsforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:
• Anlæg og drift af transport- og renseanlæg
• Tilslutning af kunder
• Administration og service til kunderne.

Drikkevandsforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:
• Anlæg og drift af vandindvindingsanlæg, vandbehandlingsanlæg og ledningsanlæg
• Tilslutning af kunder
• Administration og service til kunderne.

Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 19.407 t.kr. mod et overskud på 11.145
t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.153.511 t.kr.
Resultatet indeholder en indregnet underdækning på 6.585 t.kr. Resultatet findes tilfredsstillende i forhold til
årets forventning ved budgetlægningen for 2024, hvor resultatet blev budgetlagt til 10.187 t.kr.

Driftsomkostningerne i 2024 har været 1.221 t.kr. højere end budgetteret for året, hvilket bl.a. skyldes
meromkostninger på driften af renseanlæg inkl. oprensning af bassiner (573 t.kr.) og på transportsystemet
(417 t.kr.)

På tværs af renseanlæggene har høj belastning af anlæggene i Løgstør og Stistrup medført øgede
omkostninger til især slamhåndtering. I 2024 er renseanlægget i Aars nedlagt, og fra 1. juni 2024 sendes
urenset spildevand til rensning på Himmerlandslands renseanlæg i Hadsund. Det betyder, at omkostninger
til rensningen af spildevand, som hidtil er håndteret på Aars renseanlæg, fra 1. juni 2024 afregnes med
Mariagerfjord Ren Forsyning. 

På drikkevandsforsyningsaktiviteterne har selskabet i 2024 haft fokus på sikkerhed. Der er således arbejdet
med udbedring af dæksler og tætninger for at sikre selskabets boringer. Arbejdet med sikring af
vandforsyningen i forhold til cyberkriminalitet er desuden opstartet.

Aktivitetsniveauet ift. anlægsinvesteringer er i 2024 ikke nået op på det forventede niveau på over 85.080
t.kr., men er realiseret til 73.835 t.kr. Årsagen til det mindre forbrug, skal især findes i forsinkelsen af
anlægsarbejderne forbundet med nedlæggelsen af Aars renseanlæg og etableringen af transportsystem via
Rebild kommune til Hobro. Her er det især forsinkelser på ledningsentreprisen gennem Rebild Kommune,
som er årsag til forsinkelsen. Der er således ikke endeligt afregnet for Vesthimmerlands Vands andel af
ledningssystemet gennem Rebild kommune.

Foruden fællesprojektet Fællesrensning Himmerland (ca. 39.000 t.kr.) er der i 2024 afholdt omkostninger for
ca. 16.800 t.kr. til projekter vedr. separatkloakering i Løgstør og Ranum.

Øvrige anlægsinvesteringer i 2024 er fordelt på byggemodninger, sanering af eksisterende anlæg og
ledninger, bassinudbedringer m.v. 

På vandforsyningen er der i 2024 investeret for ca. 173 t.kr. Investeringerne er foretaget i udbedringer af
boringer, tilslutninger og nye vandmålere.
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Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder med betydning for selskabets finansielle stilling eller
årsrapport for 2024.

Forventet udvikling

Resultatet for 2025 forventes at lande på ca. 10.484 t.kr.

Anlægsinvesteringerne i det kommende år er budgetteret til 60.630 t.kr.
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Note 2024 2023
TDKK TDKK

Nettoomsætning 1 92.796 80.696

Andre driftsindtægter 56 298

Andre eksterne omkostninger -36.735 -35.424

Bruttofortjeneste 56.117 45.570

   

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -34.203 -34.293

Andre driftsomkostninger -3.447 -6.596

Resultat før finansielle poster 18.467 4.681

   

Finansielle indtægter 3 7.794 5.022

Finansielle omkostninger 4 -6.360 -2.740

Resultat før skat 19.901 6.963

   

Skat af årets resultat 5 -494 4.182

Årets resultat 19.407 11.145

 

Resultatdisponering
2024 2023
TDKK TDKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 19.407 11.145

19.407 11.145

 
 

 

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
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Aktiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Grunde og bygninger 22.741 22.916

Produktionsanlæg og maskiner 238.924 252.155

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 834 857

Distributionsanlæg 941.208 895.617

Materielle anlægsaktiver under udførelse 51.653 47.632

Materielle anlægsaktiver 6 1.255.360 1.219.177

   

Andre tilgodehavender 7 16.204 18.725

Finansielle anlægsaktiver 16.204 18.725

   

Anlægsaktiver 1.271.564 1.237.902

   

Færdigvarer og handelsvarer 62 68

Varebeholdninger 62 68

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9.627 13.170

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 457 641

Underdækning 888 522

Andre tilgodehavender 9 8.607 2.084

Selskabsskat 18.493 17.606

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 60 62

Periodeafgrænsningsposter 451 361

Tilgodehavender 38.583 34.446

   

Værdipapirer 8 136.858 83.011

   

Likvide beholdninger 6.011 7.762

   

Omsætningsaktiver 181.514 125.287

   

Aktiver 1.453.078 1.363.189

 
 

 

Balance 31. december
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Passiver
Note 2024 2023

TDKK TDKK

Selskabskapital 10 10.000 10.000

Reserve for sikringstransaktioner 12.640 14.605

Overført resultat 1.130.871 1.111.464

Egenkapital 1.153.511 1.136.069

   

Kreditinstitutter 144.769 100.771

Modtagne forudbetalinger fra kunder 35.061 32.453

Overdækning 18.624 24.322

Langfristede gældsforpligtelser 11 198.454 157.546

   

Kreditinstitutter 11 81.549 40.714

Modtagne forudbetalinger fra kunder 11 1.029 6.347

Leverandører af varer og tjenesteydelser 13.554 17.312

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.324 2.962

Overdækning 11 741 741

Anden gæld 9 1.916 1.498

Kortfristede gældsforpligtelser 101.113 69.574

   

Gældsforpligtelser 299.567 227.120

   

Passiver 1.453.078 1.363.189

   

Medarbejderforhold 2

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter 13

Anvendt regnskabspraksis 14
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Selskabs
kapital

Reserve for
sikrings

trans
aktioner

Overført
resultat I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 10.000 14.605 1.111.464 1.136.069

Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi ultimo 0 -2.521 0 -2.521

Skat af øvrige egenkapitalbevægelser 0 556 0 556

Årets resultat 0 0 19.407 19.407

Egenkapital 31. december 10.000 12.640 1.130.871 1.153.511

 

 
 

 

Egenkapitalopgørelse
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2024 2023
TDKK TDKK

1. Nettoomsætning

Aktiviteter

Omsætning 85.554 87.399

Indregnet over-/underdækning 6.585 -6.861

Over-/underdækning (tømningsordning) 366 158

Andet 291 0

92.796 80.696

 

2024 2023

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

 

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Vesthimmerlands
Forsyningsservice A/S.

2024 2023
TDKK TDKK

3. Finansielle indtægter

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender
5.004 2.704

Renteindtægter fra renteswap 2.493 898

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 31 13

Indtægter fra værdipapirer relateret til repoforretning 0 49

Renteindtægter af tilgodehavende skat 0 889

Andre finansielle indtægter 266 469

7.794 5.022

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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2024 2023
TDKK TDKK

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 26 23

Renteomkostninger banklån 3.689 1.527

Omkostninger fra værdipapirer relateret til repoforretning 1.821 185

Andre finansielle omkostninger 824 1.005

6.360 2.740

 

2024 2023
TDKK TDKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 494 -4.182

494 -4.182

 

6. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Produktions
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
drifts

materiel og
inventar

Distributions
anlæg

Materielle
anlægs

aktiver under
udførelse

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 26.746 386.345 20.374 1.141.699 47.632

Tilgang i årets løb 112 0 0 0 73.722

Afgang i årets løb 0 -5.326 0 -2.445 0

Overførsler i årets løb 0 1.843 379 67.479 -69.701

Kostpris 31. december 26.858 382.862 20.753 1.206.733 51.653

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 3.830 134.190 19.517 246.082 0

Årets afskrivninger 287 13.255 402 20.259 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger
på afhændede aktiver 0 -3.507 0 -816 0

Ned- og afskrivninger 31.
december 4.117 143.938 19.919 265.525 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 22.741 238.924 834 941.208 51.653

 

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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7. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Andre tilgode

havender
TDKK

Kostpris 1. januar 18.725

Afgang i årets løb -2.521

Kostpris 31. december 16.204

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 16.204

 

8. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

Værdiregule
ring, resultat

opgørelse

Værdiregule
ring,

egenkapital

Dagsværdi 31.
december

TDKK TDKK TDKK

Værdipapirer 743 0 136.858

Afledte finansielle instrumenter 0 -2.521 16.204

2024 2023
TDKK TDKK

9. Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger
omlægges til faste rentebetalinger.

 

Beregningsmæssig hovedstol 117.822 100.904

Værdiregulering indregnet på egenkapitalen -2.521 -3.419

Dagsværdi 16.204 18.725

 

Restløbetiden på aftalerne om renteswap er 324-360 mdr.

De afledte finansielle instrumenter er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet og der indgår ikke
væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

10. Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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2024 2023
TDKK TDKK

11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 121.581 84.347

Mellem 1 og 5 år 23.188 16.424

Langfristet del 144.769 100.771

Inden for 1 år 5.749 4.214

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 75.800 36.500

226.318 141.485

 

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Efter 5 år 30.940 28.712

Mellem 1 og 5 år 4.121 3.741

Langfristet del 35.061 32.453

Inden for 1 år 1.029 935

Øvrige forudbetalinger fra kunder 0 5.412

36.090 38.800

 

Overdækning

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 18.624 24.322

Langfristet del 18.624 24.322

Inden for 1 år 741 741

19.365 25.063

 

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af tilslutningsbidrag som indtægtsføres over
ledningsnettets levetid. Øvrige forudbetalinger består af gæld til forbrugerne.

Den langfristet overdækning der kan henføres til den forventede tilbagebetaling af tidligere års betalte
selskabsskatter udgør 18.493 t.kr., samt 131 t.kr. af den akkumulerede reguleringsmæssig
overdækning på 872 t.kr. pr. 31. december 2024.

Afdrag af denne gæld vil ske over en periode på 1 eller 6 år fra det år den tilgodehavende skat modtages
fra Skattestyrelsen. Beløbet er derfor præsenteret under 'Langfristet del' indtil pengene modtages og
afdragsperiode fastlægges.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

14

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
ø

g
le

: 0
K

6
A

9
-R

G
Q

T
7

-G
7

E
E

7
-4

P
8

E
N

-Y
B

O
G

W
-D

W
9

A
L

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
D

1T
W

-U
TF

9G
-B

C0
YN

-Y
9B

EA
-U

JS
2G

-1
N

7H
D



12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2024 et udskudt skatteaktiv på 140 mio. kr. Skatteaktivet er ikke
indregnet i balancen, da det er uvist i hvilket omfang skatteaktivet vil blive udnyttet de kommende år.

Selskabet har en samlet reguleringsmæssig underdækning på 592 t.kr. vedrørende 2024, som kan
henføres til selskabets drikkevandsaktivitet. Underdækningen kan indregnes i taksterne og opkræves
inden udgangen af 2025. Underdækningen er ikke indregnet i regnskabet, idet bestyrelsen endnu ikke
har haft mulighed for at træffe beslutning om, i hvilket omfang den ønskes opkrævet.

 

Andre eventualforpligtelser

Vesthimmerlands Vand A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige
miljøforpligtelser.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en samarbejdsaftale med Mariagerfjord Vand A/S og Rebild Vand & Spildevand
A/S om fælles rensning af spildevand på Mariagerfjord Renseanlæg. Selskabet er i aftalen forpligtet til
at afholde en forholdsmæssig andel af omkostninger relateret til rensning og transport af spildevand
omfattet af samarbejdsaftalen, herunder drifts- og vedligeholdelsesomkostninger samt fremtidige
reinvesteringer. Samarbejdsaftalen løber i 25 år, hvorefter den kan opsiges med 5 års varsel.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vesthimmerlands Forsyning
Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske
selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og
renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets
hæftelse udgør et større beløb.

Pant og sikkerhedsstillelse

I forbindelse med repoforretninger, hvor værdipapirer deponeres til sikkerhed for gæld, forbliver
værdipapirerne i balancen, og det modtagne vederlag indregnes som gæld. Obligationer deponeret som
sikkerhedsstillelse har en kursværdi pr. 31. december 2024 på 136.858 t.kr. (pr. 31. december 2023:
83.011 tkr.).

 

13. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn Hjemsted

Vesthimmerlands Forsyning Holding A/S Løgstør

 
 

 

Noter til årsregnskabet
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14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vesthimmerlands Vand A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte
regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne
for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen
sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne
for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i
reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af
aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for
henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger,
overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det
sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Regulatorisk over-/underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand og håndtering af
spildevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand og håndtering af
spildevand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg og distribution af vand samt håndtering af spildevand indregnes i
resultatopgørelsen i takt med levering. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er
afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver, gebyrindtægter
samt indtægter fra el-produktion på biogasmotor.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle indtægter vedrører indtægter af værdipapirer og tilgodehavende skat samt renter
fra tilknyttede virksomheder. Finansielle omkostninger vedrører renteomkostninger og omkostninger fra
værdipapirer relateret til repoforretning.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af
udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i
egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld
fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser
for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som
maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen
omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet
er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de
enkelte bestanddele er forskellige.
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For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået
til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 10-75 år

Distributionsanlæg 30-75 år

Produktionsanlæg og maskiner 10-60 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Anlæg under udførsel udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg
under udførelse afskrives ikke.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes
årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender vedrørende finansielle instrumenter som
indregnes til dagsværdi i overensstemmelse med årsregnskabslovens §37.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen,
nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med
fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation
på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en
objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på
individuelt niveau.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår, herunder licenser, abbonementer, serviceaftaler og forsikringer mv.

Værdipapirer

I forbindelse med repoforretninger, hvor værdipapirer deponeres til sikkerhed for gæld, forbliver
værdipapirerne i balancen, og det modtagne vederlag indregnes som gæld. Værdipapirer, der består af
børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af
sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den
sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de
sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt.
Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud,
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Tilslutningsbidrag

Tilslutningsbidrag omfatter periodiserede indtægter vedrørende tilslutningsbidrag. Tilslutningsbidrag
indtægtsføres over 40 år.
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Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer,
tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet
eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter
dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare
markedsinformationer.

Niveau 3

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-
observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller
forpligtelsen til kostprisen.
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